Azərbaycan
ədəbiyyatı tarixində isə bu əfsanənin nəzmə çəkilməsi XIV əsr şairi Yusif
Məddahın adı ilə bağlıdır. Daha sonra isə əhvalatları təfsilatı ilə qələmə
alan Məsihi “Vərqa və Gülşa” lirik-epik poemasını yazmışdır. Məsihinin
qoşa qəhrəmanlarının adları ilə adlanan bu əsəri hicri 1038 (1628-1629)- cu
ildə yazılmışdır1.

Göründüyü kimi, Lələ 1628-1629-cu illərdə yazılmış bu əsərin adını
çəkir. Deməli, Lələ həmin illərdə sağ-salamat imiş və özü də bu əsərdən
xəbərdarmış. Bu fakta etiraz oluna bilər ki, bəlkə Lələ bu dastan ilə sonralar
tanış olmuşdur? Bəzi incə məqamlar olmasaydı, bəlkə biz də bədgüman
olardıq.

A.Məmmədovanın tərtib etdiyi
bu kitabda Lələnin bir neçə bayatısı verilmişdir. Hətta bu bayatılardan
ikisinin yazıya köçürülməsi tarixi də qeyd olunmuşdur - 1801-ci il (Hicri
1216-cı il) 1.

Dissertasiyanın “Lələnin yaradıcılığının əsas istiqamətləri” adlanan
II fəslinin “Lələ bayatılarının tərənnüm obyekti və poetik xüsusiyyətləri”
adlı I yarımfəsildə göstərilir ki, Lələ bayatı şairidir. Dövrünün mütərəqqi
fikirləri onun bayatılarında sənətkarlıqla ifadə edilmişdir.